mara (Municipal de Carig iii
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 3 71 / 15
*************************************
Requisita informações sobre fornecimento de protetores solares

a funcionários que exercem atividades expostas ao sol.

£:
6O

 ST
OZ

/O
IM

 S
TO

Z/
fr9

0£
00

00
00

:10
8d

 111
9I

8D
I

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe prestar as seguintes informações sobre fornecimento de protetores solares a
funcionários que exercem atividades expostas ao sol:

1 — O Executivo fornece aos funcionários públicos municipais que
exercem atividades expostas ao sol protetores ou bloqueadores solares? Em caso afirmativo,
quantos protetores ou bloqueadores são fornecidos mensalmente e qual o fator de proteção?

2 — Os funcionários são orientados pelo setor competente a
usarem chapéu, óculos escuro e sobre a forma correta de se utilizar o protetor ou bloqueador
solar para evitarem a exposição indevida aos raios ultravioletas?

3 — Em caso negativo, qual o motivo do não fornecimento?
Ainda, está nos planos do Executivo adotar essa medida de prevenção?

4 — Qual o número de funcionários que exercem atividades
expostas ao sol? Discriminar as atividades por setores.

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 19 de outubro de 2.015.

HEBE NAJAS CAMAR CERVELATI,
VEREAD A.

	Page 1